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8.30

9.00

Registrazione dei partecipanti

Presentazione degli obiettivi del Corso - Antonio Tursi

m Moderatori: C. Casamassima - M. Gigliobianco — G. Stoppino - A. Tursi

9.15

10.00

10.45

11.30

12.00

Inquadramento epidemiologico e clinico delle patologie acido-correlate
Carlo Casamassima

Come eseguire un esame endoscopico di qualita: dall'indicazione alla preparazione
Giuseppe Stoppino

Caso clinico: una dispepsia di difficile inquadramento
Carlo Casamassima

Discussione sulle tematiche trattate

Coffee break

m Moderatori: C. Casamassima - M. Gigliobianco - G. Stoppino — A. Tursi

12,15

13.00

13.45

14.15

14.30

Come trattare le patologie acido-correlate: appropriatezza nell'uso degli inibitori della pompa protonica
Antonio Tursi

Questioni di responsabilita civile e penale nella prescrizione del farmaco, tra appropriatezza terapeutica
clinica e finanziaria

Michele Gigliobianco

Discussione sulle tematiche trattate

Compilazione questionari ECM on line

Chiusura dei lavori

Faculty

CASAMASSIMA CARLO
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San Ferdinando di Puglia (BT)

GIGLIOBIANCO MICHELE
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STOPPINO GIUSEPPE
Dirigente Responsabile Servizio di Ecoendoscopia Digestiva - Ospedale "G. Tatarella"
Cerignola (FG)

TURSI ANTONIO
Dirigente Responsabile del Servizio di Gastroenterologia Territoriale, DSS n°4 di Barletta
ASL BAT - Andria



